
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Bechyně konaného dne 29.04.2024                                                            strana 1/4 

U s n e s e n í 
ze zasedání Zastupitelstva města Bechyně 

konaného dne 29.04.2024 
 
 
 

USNESENÍ č. 8/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   s o u h l a s í  
s celoročním hospodařením města Bechyně za rok 2023, a to bez výhrad. 
 

II.   s c h v a l u j e    
1. závěrečný účet města Bechyně za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2023 města Bechyně, které vykonali kontroloři Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 

2. plnění rozpočtu města Bechyně za rok 2023 po konsolidaci: 
Příjmy celkem:               189.605.865,12 Kč  
Výdaje celkem:              169.610.557,50 Kč 
Saldo příjmů a výdajů:     19.995.307,62 Kč 
Financování celkem:      - 19.995.307,62 Kč 

 

3. účetní závěrku města Bechyně za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. 
 

4. výsledek hospodaření města Bechyně k 31.12.2023 po zdanění ve výši + 26.568.107,97 Kč. 
 
 

USNESENÍ č. 9/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e  
1.   Rozpočtové opatření č. 13/2024   
snížení výdajů na: 
par.3639 Komunální služby a územní rozvoj, pol.6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím ve výši  217.800 Kč – snížení investičního transferu příspěvkové organizaci Služby města 
Bechyně, p.o. na nákup sekačky  
navýšení výdajů na: 
par.3639 Komunální služby a územní rozvoj, pol.5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím ve výši 217.800 Kč – navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Služby 
města Bechyně, p.o. na provoz organizace  
 

2.   změnu závazného ukazatele:  
neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím pro rok 2024: 
USNESENÍ č. 61/8-23/Z ze dne 13.12.2023 
takto: neinvestiční příspěvek pro Služby města Bechyně, p.o., IČ 06678769 pro rok 2024 činí: 
pol.5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 12.553.800 Kč (par.3639)  
(navýšeno RO č. 13/2024 o 217.800 Kč) 
 

3.   změnu závazného ukazatele:  
investiční transfer zřízené příspěvkové organizaci pro rok 2024: 
USNESENÍ č. 1/1-24/Z ze dne 13.03.2024 
takto: investiční transfer pro Služby města Bechyně, p. o., IČ 06678769 pro rok 2024 činí: 
pol.6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1.089.000 Kč (par.3639) 
(sníženo RO č. 13/2024 o 217.800 Kč) 
 

4.   Rozpočtové opatření č. 14/2024  
navýšení příjmů na: 
pol.1349 Příjem ze zrušených místních poplatků ve výši 28.576 Kč 
pol.4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí ve výši 7.000 Kč 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Bechyně konaného dne 29.04.2024                                                            strana 2/4 

par.3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků, pol.2111 Příjem z poskytování 
služeb, výrobků, prací, výkonů a práv ve výši 9.520 Kč, pol.2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 
ve výši 19.800 Kč 
par.3419 Ostatní sportovní činnost, pol.2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy ve výši 
812,10 Kč 
par.3612 Bytové hospodářství, pol.2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady ve výši 56.616 Kč 
par.5512 Požární ochrana – dobrovolná část, pol.2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady ve výši 
26.270 Kč 
zvýšení stavu prostředků ve tř. 8 Financování: 
pol.8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních 
finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv ve výši 1.531.405,90 Kč  
snížení výdajů na:  
par.3322 Zachování a obnova kulturních památek, pol.5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým 
osobám ve výši 13.372 Kč 
navýšení výdajů na: 
par.3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií, pol.5171 Opravy 
a udržování ve výši 580.000 Kč – nátěry dveří, topení, štuky a výmalba bechyňského kina 
par.3322 Zachování a obnova kulturních památek, pol.5171 Opravy a udržování ve výši 13.372 Kč – 
oprava sochy sv. Jana Nepomuckého  
par.3613 Nebytové hospodářství, pol.6121 Stavby ve výši 980.000 Kč – stavební úpravy nám. T. G. 
Masaryka č. p. 4, Bechyně 
par.5512 Požární ochrana – dobrovolná část, pol.5222 Neinvestiční transfery spolkům ve výši 
120.000 Kč – dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bechyně, IČ 46630716, na uspořádání oslav 
150 let od založení SDH Bechyně a 50 let hasičského muzea, pořádání kulturních, společenských 
a sportovních akcí a podpora činnosti kolektivu mladých hasičů 
 

6.   Rozpočtové opatření č. 15/2024  
zvýšení stavu prostředků ve tř. 8 Financování: 
pol.8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních 
finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv ve výši 97.571 Kč  
navýšení výdajů na: 
par.2310 Pitná voda, pol.5171 Opravy a udržování ve výši 97.571 Kč – fond obnovy vodohospodářského 
majetku soustavy Bechyňsko – obnova vodovodu v ulici U Vodojemu 
- viz příloha č. 1 k RO č. 15/2024 
 

7.   Rozpočtové opatření č. 16/2024  
navýšení příjmů na: 
par.6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací, pol.2141 Příjem z úroků ve výši 242.000 Kč 
navýšení výdajů na: 
par.2310 Pitná voda, pol.5169 Nákup ostatních služeb ve výši 31.000 Kč – zajištění povolení odběru 
vody ze studny v Čechově ulici  
par.3322 Zachování a obnova kulturních památek, pol.5171 Opravy a udržování ve výši 141.000 Kč – 
oprava kaple Panny Marie na návsi ve Hvožďanech 
par.3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí, 
pol.6127 Kulturní předměty ve výši 70.000 Kč – kovová socha k připomenutí historie koloběžkových 
závodů 
 

II.   u k l á d á   
vedoucí odboru finančního zapracovat rozpočtová opatření č. 13/2024 – č. 16/2024 do rozpočtu města 
Bechyně na rok 2024. 
                  Termín: 30.04.2024 
 

USNESENÍ č. 10/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   b e r e   n a   v ě d o m í  
1. stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu. 
 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Bechyně konaného dne 29.04.2024                                                            strana 3/4 

2. stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny územního 
plánu. 

 

II.   s c h v a l u j e  
1. pořízení změny č. 2 územního plánu Bechyně (dále též jen „změna“) za použití § 334a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nový stavební zákon“) 
dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z návrhu vlastníků nemovitostí 
– jelikož je pořízení změny výhradní potřebou navrhovatelů, je podmínkou pořízení změny uhrazení 
nákladů navrhovatelem dle § 55a odst. 6 stavebního zákona v návaznosti na § 45 odst. 4 
stavebního zákona. 

 

2. pořizování změny č. 2 územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního zákona. 
 

3. obsah změny územního plánu – prověřit využití v severní polovině sídla Bechyně mezi ulicemi 
Za Trubným a Písecká zejména p. č. 932/53, 930, 2065, 929 k. ú. Bechyně pro funkce bydlení 
a občanského vybavení a zpracovat vybrané části územního plánu v jednotném standardu 
dle § 20a stavebního zákona.  

 

4. starostu města Mgr. Štěpána Ondřicha dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, 
který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47 odst. 1 
a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. 

 
 

USNESENÍ č. 11/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   o d k l á d á   
rozhodnutí o záměru společnosti Panství Bechyně SE, IČO FL-002.270.341-0, Zámek 1, 391 65 
Bechyně na příští jednání zastupitelstva města. 
 
 

USNESENÍ č. 12/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e 
prodej části pozemku p. č. 158/2 trvalý travní porost, o výměře 91 m2 v k. ú. Bechyně, která je v GP č. 
1717-396/2019 schváleného dne 03. 07. 2020 Katastrálním úřadem v Táboře pod č. 148/2020 označena 
p. č. 158/4, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za kupní cenu 700 Kč/m2. 
 

II.   u k l á d á   
vedoucí odboru majetkového a právního uzavřít kupní smlouvu v souladu s usnesením.    
                  Termín: 31.05.2024 
 

USNESENÍ č. 13/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   s c h v a l u j e 
1. záměr prodeje části pozemku p. č. 577/6 o výměře cca 57,6 m2 vlastníkům sousedního pozemku 

p. č. 56 v k. ú. Senožaty u Bechyně. 
 

2. záměr prodeje části pozemku p. č. 577/6 o výměře cca 161,25 m2 vlastníkovi sousedního pozemku 
p. č. 54/3 v k. ú. Senožaty u Bechyně.  

 
 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Bechyně konaného dne 29.04.2024                                                            strana 4/4 

USNESENÍ č. 14/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   r o z h o d l o  
o zrušení obchodní společnosti BYTENES Bechyně spol. s r.o., IČ 63907291, se sídlem Na Libuši 892, 
391 65 Bechyně, která je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích 
v oddíle C, vložce 5748 s likvidací a o jejím vstupu do likvidace dnem 1. července 2024.  
 
 

USNESENÍ č. 15/2-24/Z 

Zastupitelstvo města Bechyně 

I.   s o u h l a s í   
s přerozdělením státní finanční podporu z Programu regenerace v roce 2024 ve výši 200.000 Kč 
dle návrhu Komise pro obnovu památek takto:  
 

1.   Celková rehabilitace sochy sv. Jana Nepomuckého (275.800 Kč bez DPH) 

 podíl vlastníka 195.800 Kč  tj. 71 % 

 příspěvek z Programu regenerace 80.000 Kč tj. 29 % 
 

2.   Vila, Libušina ulice čp. 167 (684.845 Kč bez DPH) 

 podíl vlastníka 478.217 Kč   tj. 69,8 % 

 podíl města 86.628 Kč tj. 12,7 % 

 příspěvek z Programu regenerace 120.000 Kč 17,5 % 
 

II.   u k l á d á   
vedoucí odboru investičního jednat v souladu s usnesením.    
                  Termín: 30.04.2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Štěpán Ondřich 
starosta města 
 
 


